未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

（2）违规对外担保情况

不适用

3、其他重大合同

不适用

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

是

公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

上海表业有

限公司
镍、铬废水 间隙、间断 1

在废水处理

设施端口

镍﹤0.01、

铬﹤0.01

镍为 0.1、

铬为 0.3
2640 吨/年 3960 吨/年 无

防治污染设施的建设和运行情况

上海表业有限公司的清洁生产设施由 2016年改建，2018 年新增 2 套，以确保 2018 年镍、铬废水的排放在《电镀污染物排

放标准》之内。截至目前该设施运行正常，并未超标排放，并在线连网市、区政府和环保局平台。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

2018 年上海市杨浦区环保局组织召开上海表业有限公司清洁生产审核评估会，评估并审核通过公司的清洁生产工作。

上海表业有限公司已通过上海市杨浦区环保局的排污核定，排污核定通知书编号：杨环监环监费核字【2007】05363 号；

根据上海市环保局的要求公司将于 2019 年底前完成排污许可证的申领，目前正在进行有关排污许可证申领的相关准备工作。

突发环境事件应急预案

飞亚达（集团）股份有限公司 2018年半年度报告全文

26

上海表业有限公司编制了《突发环境事件应急救援预案》，每年定期组织训练和演习。该预案已经上海市杨浦区环保局批准

通过并备案，在上海企事业单位环境信息公开平台公示。

环境自行监测方案

上海市杨浦区环保局每季度监测一次，公司每年委托有资质的第三方机构（上海轻工环境保护压力容器监测总站）进行监测，

公司配备自有监测仪器，每月进行不少于 4次的自行监测。

其他应当公开的环境信息

公司已按市、区二级环保局要求在在上海企事业单位环境信息公开平台公示相关信息。网站名称：http://xxgk.eic.sh.cn

其他环保相关信息

暂无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

不适用

十七、公司子公司重大事项

不适用

飞亚达（集团）股份有限公司 2018年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 490,773 0.11% ‐110,260 ‐110,260 380,513 0.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 490,773 0.11% ‐110,260 ‐110,260 380,513 0.09%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 490,773 0.11% ‐110,260 ‐110,260 380,513 0.09%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
438,254,1

08
99.89% 110,260 110,260

438,364,3

68
99.91%

1、人民币普通股
356,606,1

08
81.28% 110,260 110,260

356,716,3

68
81.30%

2、境内上市的外资股
81,648,00

0
18.61% 0 0

81,648,00

0
18.61%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数
438,744,8

81
100.00% 0 0

438,744,8

81
100.00%

股份变动的原因

2017年 12 月 15日，公司部分董事、高级管理人员通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价交易方式增持了公司股份，

合计 441,040 股，占公司总股份的 0.10%。报告期内，共计 110,260 股解除限售。

股份变动的批准情况

不适用

股份变动的过户情况

不适用

飞亚达（集团）股份有限公司 2018年半年度报告全文

28

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄勇峰 80,000 20,000 0 60,000 高管限售股
2018年 6 月 16

日

陈立彬 80,000 20,000 0 60,000 高管限售股
2018年 6 月 16

日

卢炳强 79,733 7,500 0 72,233 高管限售股
2018年 6 月 16

日

陆万军 50,000 12,500 0 37,500 高管限售股
2018年 6 月 16

日

刘晓明 50,000 12,500 0 37,500 高管限售股